Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2670/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
estudo para melhorias na Rua
Dom Manuel, bairro Santa
Terezinha, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência sugiro que, por intermédio do Setor Competente, estudo para
melhorias na Rua Dom Manuel, neste município.

Justificativa

Moradores da rua acima citada e adjacências em contato com este gabinete
estão solicitando melhorias de sinalização nesta rua que é a paralela a APAE,
onde ônibus, vans e pais deixam seus filhos diariamente para estudo e
fisioterapia.
Moradores estão preocupados com a falta de sinalização adequada      para
motoristas desavisados que muitas vezes não estão tendo paciência, respeito
ou empatia para o desembargue dos alunos.
“Essa semana mesmo presenciamos uma cena lamentável, onde mãe e filha
só não foram atropeladas porque houve interferência divina. A situação não é
isolada, muitas pessoas abusam da velocidade e não têm paciência em
aguardar a entrada dos alunos”, desabafou a munícipe em contato com este
gabinete.
Portanto, solicitamos a secretaria responsável pelo trânsito que possa fazer um
estudo para que pais e alunos possam tem maior segurança, já que a rua é de
trânsito intenso por ter na mesma quadra, uma instituição de ensino, futebol
society e uma clínica de fisioterapia, além de ser linha de ônibus municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Agosto de 2023.

Celso Ávila (PV)

-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
65

/2
02

3
19

/0
9/

20
23

 1
1:

27
 -

 C
H

A
V

E
: 6

73
A

-P
1R

0-
R

0P
W

-7
JD

P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=673AP1R0R0PW7JDP, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 673A-P1R0-R0PW-7JDP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
65

/2
02

3
19

/0
9/

20
23

 1
1:

27
 -

 C
H

A
V

E
: 6

73
A

-P
1R

0-
R

0P
W

-7
JD

P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=673AP1R0R0PW7JDP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 673AP1R0R0PW7JDP
		2023-09-19T11:55:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura